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Sanktuarium św. Apolonii
Borkowo Kościelne stało się miejscem szczegól-

nego kultu św. Apolonii. 9 lutego 2025 roku, 

decyzją biskupa płockiego Szymona Stułkow-

skiego, kościół parafialny został oficjalnie pod-

niesiony do rangi sanktuarium.� Str. 13

Pamięć o bohaterach Katynia
W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyło 

się spotkanie poświęcone promocji książki Nor-

berta Woźniaka pt. „O synach ziemi sierpeckiej 

z Katynia”. Publikacja ta stanowi dogłębną ana-

lizę historyczną, przywracającą pamięć o sierp-

czanach, którzy padli ofiarą zbrodni katyńskiej. 

� Str. 5

Nowy wóz strażacki 
dla OSP Mochowo
W sobotę, 15 lutego br., odbyła się prezentacja 

oraz uroczyste przekazanie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jedno-

stki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie.

� Str. 12

Kontrowersyjne inwestycje 
w Puszczy Miejskiej – 
mieszkańcy protestują
Budowa spalarni odpadów niebezpiecznych, 

ubojni drobiu oraz biogazowni w Puszczy Miej-

skiej, położonej na pograniczu województw 

mazowieckiego i kujawsko-pomorskiego, bu-

dzi sprzeciw coraz większej liczby osób, w tym 

mieszkańców gminy Szczutowo.� Str. 11

reklama

Sierpc podsumowuje 2024 rok

Kraj Kwitnącej Wiśni od 
wieków fascynuje ludzi 
na całym świecie swoją 
unikalną kulturą. Świat 
pełen symboliki, sztuki 
i tradycji można teraz 
odkryć na niezwykłej 

wystawie „Czarka, 
kimono i miecz. Japonia 
w czasach samurajów” 
w sierpeckim Ratuszu. 

Str. 6

Samurajski duch w sercu Mazowsza

Strażacki mundur bojowy, kask na głowie, gaśnica w ręku – oto burmistrz Jarosław Perzyński 
w wersji, jakiej nikt się nie spodziewał! Wbiegł na „płonącą” scenę Centrum Kultury i Sztuki 

w Sierpcu niczym bohater kina akcji, gotów do ratowania sytuacji. Pożar? Symboliczny.  
Ale emocje – jak najbardziej prawdziwe! Str. 8-9

Szanowne Panie,

bez wyrzutów sumienia jeść czekoladę i nadal wyglądać  olśniewająco, 
kupować buty i torebki bez końca – i zawsze  znajdować  na nie miejsce 
w szafie, mieć garderobę pełną ubrań, które zawsze „idealnie pasują” 

i nigdy nie wychodzą z mody, a także nieustannie cieszyć się 
spokojem ducha,  którego nie zakłóci nawet zepsuta pogoda  

czy korki w godzinach szczytu.

z okazji Waszego święta życzymy, abyście mogły: 

i chwil tylko dla Was!
Wszystkiego najlepszego!

Niech każdy dzień będzie pełen radości, komplementów 
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Kwanty, smoki 
i inne poważne 
sprawy
Kobieta też człowiek – 

powiedział mi mężczyzna, 
wręczając książkę „Kwanty 
dla każdego. Jak zrozumieć to, 
czego nikt nie rozumie”. Prezent 
dostałam zaocznie na Dzień Kobiet, 
z życzeniami, żebym kiedyś znala-
zła czas i ją przeczytała. Co prawda 
o kwantach zdecydowanie bardziej 
wolę pisać, że absolutnie nie poj-
muję teorii, która „opisuje probabi-
listyczną naturę cząstek, gdzie ich 
właściwości, takie jak położenie, 
pęd i  energia, są reprezentowane 
przez funkcje falowe, które okre-
ślają prawdopodobieństwo różnych 
wyników pomiaru”, niż próbować 
zrozumieć, dlaczego tak się dzieje. 
Książkę położyłam na dno sterty „do 
przeczytania w najbliższej przyszło-
ści” (czyli tak na oko w ciągu dwóch 
lat, o  ile nie przybędą kolejne cie-
kawe pozycje o smokach) i zaczęłam 
się zastanawiać, czy powinnam się 
obrazić za początkowe stwierdze-
nie. Jeszcze nikogo nie spotkałam, 
kto powiedziałby: „Mężczyzna też 
człowiek” – i może to jednak oni po-
winni się obrażać, że zabiera im się 
człowieczeństwo? Z drugiej strony, 
skoro wciąż słyszymy stwierdzenia 
w stylu „jak na kobietę, to świetnie 
prowadzisz samochód” albo „niesa-
mowite, że interesujesz się nauką”, 
to może rzeczywiście niektórym 
trzeba przypominać, że kobieta też 
człowiek. Być może w domyśle cho-
dzi o człowieka zdolnego do rzeczy 

wielkich – no 
bo gotowanie 
obiadu dla 
pięcioosobo-
wej rodziny, 

pracowanie na 
pełen etat i  pa-

miętanie o urodzi-
nach teściowej to prze-

cież żadna sztuka. Ale jak kobieta 
zacznie programować, naprawiać 
samochody albo (o  zgrozo!) grać 
w gry komputerowe inne niż The 
Sims – to już szok i niedowierzanie.

Ale wróćmy do samego stwierdze-
nia „Kobieta też człowiek”. Pomy-
ślałam, że może jednak to nie był 
atak na moją godność, tylko próba 
delikatnego podkreślenia, że jestem 
wyjątkowym człowiekiem. Może to 
była jakaś nietypowa forma kom-
plementu, coś w rodzaju: „Kobieta 
też człowiek, ale ty to już w ogóle 
taki super-człowiek, co nie tylko 
myśli, ale i książki dostaje, i nawet 
je czasem czyta, jeśli nie ma akurat 
lepszych, np. o smokach”.

A tymczasem… może jednak prze-
czytam tę książkę o kwantach. Może 
dzięki temu odkryję, czy istnieje 
równoległa rzeczywistość, w której 
ktoś mówi „Mężczyzna też człowiek” 
i nikt nie widzi w tym nic dziwnego. 

Tak czy inaczej, wszystkim tym, 
którzy czują się „człowiekami”, życzę 
wspaniałego świętowania Dnia Ko-
biet i Dnia Mężczyzn – i poczucia, że 
ludzie są wspaniałymi „urządzenia-
mi”, zdolnymi do najpiękniejszych, 
największych i  najwspanialszych 
rzeczy.� Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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ogłoszenie płatne

W jednym z domów na 
terenie gminy Rościszewo 
doszło do dramatycznego 
zdarzenia. 54-letni mężczyzna 
podczas awantury zadał kilka 
ciosów w głowę swojemu 
77-letniemu ojcu. Starszy 
mężczyzna zmarł na miejscu.

Zgłoszenie o tragicznym zdarze-
niu wpłynęło do Komendy Powia-
towej Policji w Sierpcu w piątkowy 
wieczór, 14 lutego 2025 r. Kobie-
ta, która znalazła zwłoki swojego 

sąsiada, natychmiast powiadomi-
ła służby.

– Na miejscu policjanci zatrzy-
mali 54-latka, który był nietrzeźwy. 
Funkcjonariusze, pod nadzorem 
prokuratora, wykonali oględziny 
miejsca zdarzenia oraz zabezpieczyli 
ślady kryminalistyczne. Ujawniono 
również prawdopodobne narzędzie 
zbrodni – poinformowała st. asp. 
Katarzyna Krukowska, oficer pra-
sowa KPP w Sierpcu.

Zebrane przez śledczych dowody 
pozwoliły na postawienie 54-letnie-

mu synowi ofiary zarzutu zabójstwa, 
do którego mężczyzna się przyznał. 
Jak ustalono, między ojcem a synem 
doszło do sprzeczki, która przero-
dziła się w brutalny atak.

W  poniedziałek Sąd Rejonowy 
w Sierpcu zdecydował o tymczaso-
wym aresztowaniu podejrzanego na 
trzy miesiące.

Śledztwo w tej sprawie jest prowa-
dzone pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Sierpcu. Za zabójstwo 
mężczyźnie grozi kara dożywotniego 
pozbawienia wolności.�Opr. M, fot. KPP Sierpc

Tragedia w gminie Rościszewo. 
54-latek podejrzany o zabójstwo ojca

Dziękuję wszystkim Paniom za Waszą
delikatność oraz okazywaną każdego dnia

troskę. Wasza obecność sprawia, że świat staje
się pełen harmonii. 

Z okazji Dnia Kobiet życzę uśmiechu oraz
miłości. Niech każda trudność stanie się

motywacją do dalszego działania.

Przemysław Burzyński 
Starosta Sierpecki 

ogłoszenie płatne
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Obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej

W Sierpcu odbyła się 
odprawa z udziałem zastępcy 
komendanta wojewódzkiego 
Policji insp. Jerzego Sztuca. 

W  spotkaniu uczestniczyli m.in. 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, burmistrz, wójtowie gmin 
powiatu, prezes Sądu Rejonowego 
w Sierpcu, prokurator rejonowy oraz 
komendant Straży Miejskiej.

Podczas odprawy komendant 
powiatowy Policji w Sierpcu insp. 

Zbigniew Włodkowski podsumował 
działania funkcjonariuszy w 2024 
roku. Komendant wojewódzki 
podziękował policjantom za ich 
służbę, a  samorządowcom za do-
brą współpracę w zakresie bezpie-
czeństwa.

Spotkanie było okazją do omó-
wienia dotychczasowych działań 
oraz dalszych planów dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa w powie-
cie sierpeckim.

� Powiat Sierpecki

Ponad 1 mln zł dla nowych 
przedsiębiorców 

w powiecie sierpeckim14 lutego 2025 roku po 
raz pierwszy obchodzono 
Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej, 
ustanowiony przez Sejm 
RP 9 stycznia 2025 roku. 
Święto to zostało powołane 
w hołdzie żołnierzom Armii 
Krajowej, którzy walczyli 
o niepodległość Polski 
podczas II wojny światowej.

W  Sierpcu uroczystości odbyły 
się przed tablicą pamiątkową przy 
Szkole Podstawowej nr 2. W imieniu 
Samorządu Powiatu Sierpeckiego 
hołd żołnierzom Armii Krajowej 
oddali: starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski oraz przewodniczący 
Rady Powiatu Jerzy Stachurski.

14 lutego 1942 roku, na mocy roz-
kazu naczelnego wodza gen. Włady-

sława Sikorskiego, powołano Armię 
Krajową (AK) – największą i najle-
piej zorganizowaną formację zbroj-
ną Polskiego Państwa Podziemnego. 
Powstała ona w wyniku przekształce-
nia Związku Walki Zbrojnej (ZWZ), 
a jej głównym zadaniem była walka 
z niemieckim okupantem, działania 
sabotażowe i dywersyjne oraz przy-
gotowanie kraju do ogólnonarodo-
wego powstania.

W  szczytowym okresie AK liczy-
ła około 380 tysięcy zaprzysiężo-
nych żołnierzy. Jej dowódcami byli 
kolejno:gen. Stefan Rowecki „Grot”, 
gen. Tadeusz Komorowski „Bór”, gen. 
Leopold Okulicki „Niedźwiadek”.

Żołnierze AK przeprowadzili ty-
siące akcji bojowych, m.in. zamach 
na Franza Kutscherę, akcję pod 
Arsenałem oraz Akcję „Burza”. Naj-
większym zrywem było powstanie 
warszawskie w 1944 roku.

Po wojnie wielu żołnierzy AK 
padło ofiarą represji komunistycz-
nych – byli prześladowani, więzieni 
i skazywani na śmierć. Ich niezłom-
na walka o wolność Polski pozostaje 
ważnym elementem narodowej pa-
mięci.� Powiat Sierpecki

Spotkanie z policjantami

W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu odbyło się 
spotkanie z nowymi 
przedsiębiorcami, którzy 
otrzymali wsparcie na 
rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. 

W wydarzeniu uczestniczyli staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
przewodniczący Rady Powiatu Je-
rzy Stachurski, dyrektor Powiato-
wego Urzędu Pracy w Sierpcu Maja 
Strześniewska wraz z pracownikami 
urzędu oraz nowi przedsiębiorcy.

Środki z Funduszu Pracy, przezna-
czone na promocję zatrudnienia, ła-
godzenie skutków bezrobocia oraz 

aktywizację zawodową, wyniosły 
1 050 000 zł. Dofinansowanie po-
zwoliło 25 osobom na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej.

Nowo powstałe firmy działają 
głównie w branży usługowej – wśród 
nich znajdują się m.in.: agencja 
reklamowa, usługi spawalnicze, 
remontowo-budowlane, organiza-
cja imprez okolicznościowych, me-
chanika pojazdowa, projektowanie 
wnętrz, pośrednictwo w obrocie nie-
ruchomościami, usługi kosmetyczne 
i fryzjerskie.

Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu 
czuwał nad prawidłowym wypełnie-
niem formalności i  koordynował 
cały proces przyznawania środków.

Powiat Sierpecki

Rozpoczęła się kwalifikacja 
wojskowa w powiecie 
sierpeckim. Od 17 lutego do 
3 marca niemal 300 młodych 
ludzi stanie przed Powiatową 
Komisją Lekarską, by ocenić 
swoją zdolność do służby 
wojskowej. Dla jednych 
to jedynie formalność, dla 
innych – pierwszy krok 
w stronę kariery w armii.

W inauguracji wydarzenia udział 
wzięli starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski oraz ppłk Michał Kwiat-
kowski, szef Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Płocku. Za organiza-
cję odpowiada Referat Zarządzania 
Kryzysowego i  Obrony Cywilnej 
Starostwa Powiatowego, natomiast 
zabezpieczenie zapewniają przed-
stawiciele Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Płocku.

– Podziękowania należą się Ko-
mendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej za udostępnienie lo-
kalu na kwalifikację, a także Joannie 
Pakiele z Zarządzania Kryzysowego 
za zaangażowanie w  organizację. 
Miejmy nadzieję, że wszyscy dotrą 
i nie będzie żadnych niespodzianek, 
bo czasy są niepewne – podkreślił 
starosta Przemysław Burzyński.

Kwalifikacja wojskowa obejmuje: 
mężczyzn urodzonych w 2006 roku, 
mężczyzn z roczników 2001-2005, 
którzy dotychczas nie otrzymali 
orzeczenia o  zdolności do służby, 
osoby uznane wcześniej za czaso-
wo niezdolne do służby, jeśli minął 
już termin tej niezdolności, kobiety 
urodzone w latach 1998-2006, które 
posiadają kwalifikacje przydatne dla 
wojska lub kształcą się w zawodach 
związanych z obronnością.

Oprócz osób obowiązkowo objętych 
kwalifikacją, zgłaszać mogą się także 
ochotnicy po ukończeniu 18. roku ży-
cia, zarówno mężczyźni, jak i kobiety.

Przebieg kwalifikacji to nie tylko 
ocena zdrowia i wpis do ewidencji 
wojskowej. Kandydaci mają także 
okazję do spotkania z przedstawicie-
lami jednostek wojskowych, takich 
jak m.in.   6 Mazowiecka Brygada 
Obrony Terytorialnej, 38 Socha-
czewski Dywizjon Zabezpieczenia 
Obrony Powietrznej czy 1 Dywizji 
Piechoty Legionów w Ciechanowie.

Za badania kandydatów odpowia-
dają lekarze Jolanta Mroczyńska 
i Sławomir Łojek, psycholodzy Jolanta 
Ludwiczak i Aneta Ciemiecka, a także 
pielęgniarki Beata Morawska i Ma-
rzanna Antoszewska.� Powiat Sierpecki

Kwalifikacja 
wojskowa

materiały sponsorowane
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W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu odbyło się 
spotkanie wójtów, skarbników 
oraz przedstawicieli miasta 
i gmin z przedstawicielami 
Banku Ochrony Środowiska.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska, wójt gminy Mo-
chowo Zbigniew Kopczyński, wójt 

gminy Rościszewo Jan Sugajski, 
skarbnik powiatu Zbigniew Garwa-
cki, a także skarbnicy miast i gmin 
z terenu powiatu sierpeckiego.

Celem spotkania było przedstawie-
nie oferty bankowej skierowanej do 
samorządów, analiza potrzeb miast 
i gmin oraz omówienie możliwości 
współpracy między jednostkami sa-
morządu terytorialnego a Bankiem 
Ochrony Środowiska.

Powiat Sierpecki

Spotkanie samorządowców 
z przedstawicielami Banku 

Ochrony Środowiska

Wizyta juniorów młodszych MKS Kasztelan

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbyło się spotkanie 
poświęcone promocji książki 
Norberta Woźniaka pt. 
„O synach ziemi sierpeckiej 
z Katynia”. Publikacja ta 
stanowi dogłębną analizę 
historyczną, przywracającą 
pamięć o sierpczanach, którzy 
padli ofiarą zbrodni katyńskiej. 

Spotkanie rozpoczęło się pieśnią 
„Wielki Ogień”. Prowadząca spot-
kanie Marta Zalewska przywitała 
licznie zgromadzonych gości. Wśród 
nich znaleźli się m.in. rodziny ofiar 
zbrodni katyńskiej, poseł na Sejm 
RP Wioletta Kulpa, starosta sierpec-
ki Przemysław Burzyński, członek 
Zarządu Powiatu Mariusz Olewnik, 
burmistrz Jarosław Perzyński, radni 
miejscy, przedstawiciele NSZZ So-
lidarność, lokalnych instytucji kul-
turalnych i edukacyjnych, historycy, 
członkowie grup rekonstrukcyjnych 
oraz pasjonaci historii.

Pasja, misja, pamięć
Autor książki Norbert Woźniak to 

absolwent Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, gdzie ukoń-
czył historię oraz studia podyplo-
mowe z archiwistyki. Jest członkiem 
Towarzystwa Naukowego w Toruniu 
i od lat zajmuje się publicystyką hi-
storyczną, szczególnie w  zakresie 
przywracania pamięci o  żołnie-
rzach wyklętych.

Podczas spotkania autor podkre-
ślił, że droga do wydania tej książki 
nie była łatwa, ale dzięki niezłom-
ności i wsparciu najbliższych udało 
mu się zrealizować swoje marzenie 
o  badaniu i  popularyzowaniu hi-
storii. Prace nad książką rozpoczął 
w czasie pandemii COVID-19, a in-
spiracją były nazwiska ofiar zbrodni 
katyńskiej, umieszczone na pomni-
ku w Sierpcu. Zauważył też, że Sejm 
RP ustanowił rok 2025 Rokiem 
Pamięci Bohaterów Zbrodni Ka-
tyńskiej, co nadało jego publikacji 
jeszcze większe znaczenie. Swoje 
dzieło Norbert Woźniak zadedyko-
wał dziadkowi Stanisławowi Ista-
lowi, który wielokrotnie opowiadał 
mu o katyńskiej zbrodni i jej konse-
kwencjach dla narodu polskiego. 

W książce zostały opisane losy sy-
nów ziemi sierpeckiej, którzy byli 
ofiarami zbrodni katyńskiej. Autor 
pogrupował ich według miejsca 
przetrzymywania polskich jeńców 
oraz miejsca ich egzekucji: Ostasz-
ków – egzekucje w Kalininie (obec-
nie Twer), pochowani na cmentarzu 
w Miednoje, Kozielsk – egzekucje 
w Lesie Katyńskim, pochowani na 
cmentarzu w Katyniu, Starobielsk – 
egzekucje w Charkowie, pochowani 
na Cmentarzu Ofiar Totalitaryzmu 
w Piatichatkach. Tak powstały trzy 
rozdziały książki.

Dzięki skrupulatnej analizie źródeł 
Norbert Woźniak ustalił, że w zbrod-
ni katyńskiej zginęło 32 mieszkań-

ców ziemi sierpeckiej, w tym: 8 poli-
cjantów, 7 żołnierzy zawodowych, 6 
nauczycieli, 4 lekarzy (w tym 1 Żyd), 
2 inżynierów, 2 weterynarzy, 1 ksiądz, 
1 mierniczy i 1 prawnik.

Najstarszą ofiarą był Maurycy 
Zwykielski (57 lat), najmłodszą – 
Marian Trawicki (26 lat).

Nie można zapomnieć
Książka „O synach ziemi sierpec-

kiej z Katynia” została uznana przez 
Bibliotekę Narodową za publikację 
naukową i informacyjną, a także za 
słownik biograficzny. Trafiła już do 
Polonii w Stanach Zjednoczonych, 
Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Bryta-
nii, gdzie cieszy się dużym zainte-
resowaniem. 

Norbert Woźniak podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania książki, wręczając im 
pamiątkowe statuetki. Wiele cie-
płych słów zostało skierowanych do 
mamy autora Urszuli, która zawsze 
wspierała go i wierzyła, że mu się 
uda. Spotkanie uświetniły występy 
Zespołu wokalno-instrumentalnego 
„Nigdy nie mów nigdy” (starszego 
i młodszego pokolenia) oraz brata-
nic historyka.

Na zakończenie spotkania Norbert 
Woźniak zachęcił do lektury książki 
i dzielenia się opiniami, podkreśla-
jąc, że czytanie historii to nie tylko 
edukacja, ale także forma pamięci 
i  szacunku dla tych, którzy oddali 
życie za wolną Polskę.

Spotkanie zakończyło się podzię-
kowaniami oraz wspólną rozmo-
wą o historii i pamięci, która – jak 

podkreślił autor – nie może zo-
stać zapomniana.

M.

Pamięć o bohaterach Katynia

Podczas ferii starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński oraz 
przewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Jerzy Stachurski 
gościli drużynę juniorów 
młodszych MKS Kasztelan 
Sierpc wraz z trenerem 
Krzysztofem Pniewskim.

Młodzi piłkarze aktywnie spędzali 
ferie zimowe, uczestnicząc w obozie 
dochodzeniowym, podczas którego 
trenowali dwa razy dziennie, korzy-
stali z odnowy biologicznej, a także 
brali udział we wspólnych wypa-
dach do kina i spotkaniach integra-
cyjnych. Zawodnicy postanowili 
odwiedzić też Starostwo Powiato-

we, aby podziękować za wsparcie 
i owocną współpracę. Obecnie MKS 
Kasztelan Junior Młodszy rywalizu-
je w pierwszej lidze wojewódzkiej. 
Podczas spotkania zawodnicy opo-
wiedzieli o swojej pasji, codziennej 

pracy na treningach oraz sporto-
wych marzeniach. Na zakończenie 
wizyty drużyna przekazała gospoda-
rzom pamiątkową piłkę z podpisami 
zawodników i trenera jako symbol 
wdzięczności.� Powiat Sierpecki

materiał sponsorowany

OGŁOSZENIE

STAROSTA SIERPECKI
PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

iż w okresie od 03 marca 2025 roku do 24 marca 2025 roku  
w siedzibie  Starostwa Powiatowego w Sierpcu, 

ul. Świętokrzyska 2a, na stronie internetowej BIP Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu oraz Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie zostanie umieszczony wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w obrębie 

Gozdowo gm. Gozdowo, przeznaczonej do zbycia w drodze 
bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych.

OGŁOSZENIE

STAROSTA SIERPECKI
PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

iż w okresie od 3 marca 2025 roku do 24 marca 2025 roku 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sierpcu, 

ul. Świętokrzyska 2a, na stronie internetowej BIP Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu oraz Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie zostanie umieszczony wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w obrębie 

Studzieniec gm. Sierpc, przeznaczonej do oddania 
w użyczenie w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat.
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Samurajski duch w sercu Mazowsza
Kraj Kwitnącej Wiśni od 
wieków fascynuje ludzi 
na całym świecie swoją 
unikalną kulturą. To tam 
historia surowej dyscypliny 
samurajów splata się 
z delikatnym pięknem 
kaligrafii i niezwykłą 
ceremonią przygotowania 
i picia herbaty. Świat 
pełen symboliki, sztuki 
i tradycji można teraz 
odkryć na niezwykłej 
wystawie „Czarka, kimono 
i miecz. Japonia w czasach 
samurajów” w sierpeckim 
Ratuszu.

Ohayō gozaimasu! – japońskim 
„dzień dobry” powitano gości 
uczestniczących w  uroczystym ot-
warciu wystawy „Czarka, kimono 
i miecz. Japonia w czasach samura-
jów”. Wydarzenie zgromadziło licz-
nych miłośników kultury japońskiej, 
w tym przedstawicieli Ambasady Ja-
ponii w Polsce, władz lokalnych, śro-
dowisk naukowych, muzealników.

Wernisaż rozpoczął dyrektor Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
Jan Rzeszotarski, który podkre-
ślił znaczenie międzynarodowej 
współpracy i rosnącego zaintereso-
wania kulturą Dalekiego Wschodu 
w Polsce. 

– Opisując ceremonię herbaty, Ja-
pończycy używają wyrażenia „jedyne 
takie spotkanie w życiu”. Pragniemy, 
by zwiedzanie wystawy „Czarka, ki-
mono i miecz” było właśnie takim 
niezapomnianym, niezwykłym spot-
kaniem. Okazją do kontemplacji 
piękna oraz bliższego przyjrzenia 
się tradycji Kraju Kwitnącej Wiśni 
– stwierdził Jan Rzeszotarski.

Dyrektor Wydziału Informacji 
i  Kultury Ambasady Japonii Dai-
suke Yamashita wyraził nadzieję, 
że wystawa stanie się inspiracją do 
dalszego odkrywania japońskie-
go dziedzictwa.

Od zbroi samuraja 
po kaligrafię
O znaczeniu prezentowanych eks-

ponatów opowiedziała kuratorka 
wystawy Bogusława Trojanowska 
– zastępca dyrektora Muzeum Wsi 
Mazowieckiej. Zwróciła uwagę na 
główne aspekty ekspozycji – rolę 
kimona w japońskiej tradycji, etos 
samurajów, symbolikę teatru kla-
sycznego oraz niezwykłe znaczenie 
ceremonii picia herbaty. 

Ekspozycja prezentuje szeroki wa-
chlarz eksponatów związanych z hi-
storią i kulturą Japonii. Zwiedzający 
mogą podziwiać misternie zdobione 
kimona, tradycyjne obuwie oraz ak-
cesoria, które przez wieki stanowiły 
element japońskiego stroju. Waż-
nym punktem wystawy są również 
zbroje oraz broń wojowników bushi 
– w tym miecze katana i wakizashi, 
włócznie yari i  łuki yumi. Uzupeł-
nieniem są przykłady klasycznej 

ceramiki wykorzystywanej w cere-
moniach herbacianych i piciu sake.

Wystawa nie skupia się wyłącznie 
na wojowniczej stronie Japonii. Dużą 
rolę odgrywa tutaj również sztuka 
i teatr. Zwiedzający mogą obejrzeć lal-
ki przedstawiające aktorów widowisk 
kabuki i nō, a także bogato zdobione 
drzeworyty ukiyo-e, które przez wie-
ki stanowiły jedną z najważniejszych 
form sztuki w  Japonii. Szczególne 
miejsce zajmują również zwoje ka-
ligraficzne, będące przykładem nie-
zwykłego kunsztu pisma japońskiego.

Twórcy wystawy postarali się przy-
bliżyć Japonię. Na zamieszczonych 
planszach można odnaleźć infor-
macje o tym, że największym prze-
kleństwem jest nazwać kogoś idiotą 
albo że sztuk walki uczono nie tylko 
chłopców, ale także dziewczynki. 

Eksponaty pochodzą ze zbiorów 
Państwowego Muzeum Etnogra-

ficznego w  Warszawie, Muzeum 
Azji i Pacyfiku, Muzeum im. Jacka 
Malczewskiego w  Radomiu, Mu-
zeum Okręgowego w Toruniu oraz 
kolekcji prywatnych Jacka Kazi-
mierowskiego, Adrianny Wosińskiej 
i Anny-Marii Nakayamy.

Japońska kultura 
na wyciągnięcie ręki
Wystawa oferuje nie tylko możli-

wość podziwiania unikatowych arte-
faktów, ale również aktywne uczest-
nictwo w  kulturze Japonii. Goście 
wernisażu mieli okazję spróbować 
tradycyjnych herbat, przymierzyć 
kimono oraz posłuchać japońskiej 
muzyki. Nie brakuje również atrakcji 
dla najmłodszych – specjalna interak-
tywna plansza pozwala dzieciom do-
pasować elementy samurajskiej zbroi.

Podczas uroczystości otwarcia 
padły również słowa uznania dla 

organizatorów. Dyrektor Muzeum 
Azji i Pacyfiku Józef Zalewski pod-
kreślił, jak ważne jest udostępnia-
nie zbiorów szerokiej publiczności 
i promowanie kultury poza najwięk-
szymi ośrodkami miejskimi. 

– To jest idealne miejsce do pre-
zentowania tych obiektów, tej sztu-
ki. Zamki japońskie mają ciasne 
powierzchnie. Jestem za tym, żeby 
eksponaty, zamiast leżeć w magazy-
nach, były prezentowane w innych 
muzeach. Odbiorca niekoniecznie 
musi jechać do Warszawy, do Mu-
zeum Azji i Pacyfiku, może przyje-
chać do Sierpca i obejrzeć zabytki 
kultury Japonii – powiedział Józef 
Zalewski. 

Kuratorka wystawy Bogusława 
Trojanowska skierowała też podzię-
kowania do osób, które przyczyniły 
się do powstania ekspozycji.

Wystawa „Czarka, kimono i miecz. 
Japonia w czasach samurajów” po-
trwa do końca sierpnia 2025 roku. 
Honorowy patronat nad wyda-
rzeniem objęli Ambasada Japonii 
w Polsce oraz Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adam Struzik. 
W ramach wystawy odbędą się także 
dodatkowe wydarzenia, w tym war-
sztaty origami dla grup zorganizo-
wanych. To niepowtarzalna okazja, 
by poczuć ducha dawnej Japonii 
i odkryć jej niezwykłe dziedzictwo.

MAT

artykuł sponsorowany
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Dzień Otwarty w sierpeckiej oczyszczalni. 
Sprawdź, jak działa nowoczesna biogazownia!

DZIEŃDZIEŃ
KOBIETKOBIET

Z okazji Dnia Kobiet życzymy Wam, 
aby wszystkie Wasze marzenia zmieniały się w rzeczywistość,

 a życie obdarzało Was szczęściem, miłością i nieskończonym optymizmem.

Z okazji Dnia Kobiet życzymy Wam, 
aby wszystkie Wasze marzenia zmieniały się w rzeczywistość,

 a życie obdarzało Was szczęściem, miłością i nieskończonym optymizmem.

8 Marca 2025 r.8 Marca 2025 r.

Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

Radni Rady Miejskiej Sierpca
                                        

Piotr Nowakowski
Zastępca Burmistrza Miasta Sierpca 

Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca

Nowoczesna inwestycja 
w Sierpcu
Miejskie Przedsiębiorstwo Go-

spodarki Komunalnej w  latach 
2018–2021 zrealizowało projekt 
rozbudowy i modernizacji oczysz-
czalni ścieków, dzięki czemu zakład 
stał się jednym z nowocześniejszych 
tego typu obiektów w  regionie. 
Kluczowym elementem inwestycji 
jest biogazownia, która pozwala 
na produkcję energii elektrycznej 
i  cieplnej z  odpadów powstałych 
w procesie oczyszczania ścieków.

W ramach modernizacji powsta-
ły m.in.: osadnik wstępny poziomy, 
zamknięte komory fermentacyjne, 
budynek operacyjny z  agregatem 
kogeneracyjnym na biogaz, insta-
lacja do uzdatniania i magazyno-
wania biogazu.

Dzięki tym rozwiązaniom oczysz-
czalnia nie tylko oczyszcza ścieki, 
ale także wytwarza własną energię, 
co czyni ją bardziej ekologiczną 
i samowystarczalną.

Co czeka 
na odwiedzających?
Podczas Dnia Otwartego, który 

odbędzie się w godzinach 10.00–
13.00, uczestnicy będą mogli z bli-
ska przyjrzeć się działaniu oczysz-
czalni i  dowiedzieć, jak odpady 
zamieniają się w energię. Pracow-
nicy zakładu oprowadzą gości po 
terenie obiektu, wyjaśnią poszcze-
gólne etapy oczyszczania ścieków 
oraz pokażą instalację do przetwa-
rzania osadów ściekowych w środek 
poprawiający właściwości gleby.

Na wszelkie pytania związane 
z funkcjonowaniem oczyszczalni i jej 
wpływem na środowisko odpowiedzą 
specjaliści z MPGK „EMPEGEK”.

Nie przegap okazji!
To niecodzienna szansa, by zoba-

czyć, jak nowoczesne technologie 
wpływają na ochronę środowiska 
i poprawę jakości życia mieszkańców. 
Wstęp na wydarzenie jest wolny.

� UM Sierpc

Mieszkańcy Sierpca będą mieli wyjątkową okazję, aby przyjrzeć się miejskiej oczyszczalni ścieków. 
1 marca 2025 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. zaprasza 
na Dzień Otwarty, podczas którego będzie można zobaczyć nowoczesną infrastrukturę zakładu, w tym 

biogazownię produkującą energię z osadów ściekowych.

materiały sponsorowane
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Sierpc podsumowuje 2024 rok
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Strażacki mundur bojowy, 
kask na głowie, gaśnica 
w ręku – oto burmistrz 
Jarosław Perzyński 
w wersji, jakiej nikt się 
nie spodziewał! Wbiegł 
na „płonącą” scenę 
Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu niczym bohater 
kina akcji, gotów do 
ratowania sytuacji. Pożar? 
Symboliczny. Ale emocje – 
jak najbardziej prawdziwe!

Nie było nudnego raportowania 
przy biurku, przewracania kartek 
i monotonnych podziękowań. Było 
show. Podsumowanie działalności 
samorządu miejskiego za 2024 rok 
odbyło się w  ramach Noworocz-
nego Zebrania Sprawozdawczego 
Sierpeckiej Ochotniczej Jednostki 
Gaśniczej, więc dym, ogień i  stra-
żacki klimat były absolutnie nie-
zbędnym atrybutem. Wśród gości 
znaleźli się przedstawiciele lokalnej 
sceny politycznej, administracyjnej 
i  społecznej, reprezentanci rządu, 
sądownictwa, służb mundurowych, 
organizacji miejskich i powiatowych, 
stowarzyszeń, klubów sportowych, 
a  także sierpeccy przedsiębiorcy, 
samorządowcy z miasta i zaprzyjaź-
nionych powiatów i gmin. Nie zapo-
mniano też o zasłużonych dla mia-
sta. Podsumowując - wszyscy, którzy 
mają realny wpływ na puls Sierpca.

Orkiestra na pełen regulator
Tego wieczoru było gorąco nie 

tylko od symbolicznego ognia, ale 
i od emocji związanych z podsumo-
waniem minionego roku. A  skoro 
wydarzenie miało formę spektaklu, 
to i przewodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Malanowski idealnie wpi-
sał się w tę konwencję. Jako głów-
ny brygadier przypomniał o dwóch 
kluczowych momentach 2024 roku 
– igrzyskach olimpijskich w Paryżu 
oraz wyborach samorządowych, któ-
re po raz kolejny powierzyły Jaro-
sławowi Perzyńskiemu stery miasta.

– Aby temu panu pomysłów nie 
zabrakło i kierunki się nie pomyli-
ły, do życia została powołana Rada 
Miejska IX kadencji – skwitował 
przewodniczący, nie kryjąc ironicz-
nego błysku w oku.

Następnie przyszedł czas na po-
dziękowania. Dariusz Malanowski 

docenił wszystkich, którzy przez 
ostatni rok dokładali swoją cegiełkę 
do rozwoju miasta. A gdy zabrzmiały 
słowa Ryunosuke Satoro: „Indywi-
dualnie jesteśmy tylko jedną kroplą. 
Razem jesteśmy oceanem”, z impetem 
wkroczyły mażoretki Alizma, a chwilę 
później całą salę wypełniły dźwięki 
„Orkiestr dętych” w wykonaniu Miej-
skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
OSP Sierpc. Zrobiło się dynamicznie, 
a   przewodniczący zakończył swoją 
wypowiedź życzeniami.

Finanse w ogniu 
i bohaterowie roku
Burmistrz Jarosław Perzyński w bo-

jowym stroju strażaka wszedł na sce-
nę nie tylko z gaśnicą, ale i z solidną 
dawką liczb. Finanse Miasta – czyli 
Sierpeckiej Ochotniczej Jednostki 
Gaśniczej – wyglądały imponująco: 
ponad 131 mln zł dochodu, 128,5 
mln zł wydatków, w tym aż 38 mln 
zł na inwestycje. Dotacje? Rekordo-
we - 31 mln zł. Majątek miasta urósł 
do 287,5 mln zł, a dług stopniał do 
symbolicznych 1,6 mln zł.

Po sporej dawce liczb nastąpił czas 
na wyróżnienie najlepszych straża-

ków, czyli tych, którzy w minionym 
roku szczególnie przyczynili się do 
rozwoju miasta. Statuetki „Dzielne-
go Strażaka” – Perzyki trafiły w ręce 
tych, którzy zamiast wody leją pot 
i zaangażowanie w sprawy Sierpca.

Pierwszą kategorią było BHP, czyli 
Bezpieczeństwo i HiperPomoc. Tu na-
grodzono Stowarzyszenie Dla Przy-
szłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego, 
a statuetkę odebrał cały zarząd: Piotr 
Pakieła, Marcin Zasadowski, Rado-
sław Nowakowski, Marta Zalewska, 
Łukasz Adamski i Dawid Mocki.

Za bezpieczny przebieg VII Kasz-
telańskiego Festiwalu Smaków 
nagrodzono byłych komendantów 
powiatowych PSP i Policji w Sierp-
cu– Marcina Strześniewskiego oraz 
Jarosława Ciarkę. Na scenę zapro-
szono także ich następców – Pawła 
Sekulskiego i Zbigniewa Włodkow-
skiego, z  subtelnym przesłaniem: 
„panowie, teraz wasza kolej”.

Statuetki trafiły także do tych, którzy 
zapewniają bezpieczeństwo najmłod-
szym mieszkańcom. Posłanka Maria 
Koźlakiewicz i wicewojewoda mazo-
wiecki Robert Sitnik zostali wyróż-
nieni za fundusze na budowę żłobka.

Gdyby Perzyki miały kategorię „lau-
reat dekady”, marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik 
byłby murowanym faworytem. 
W tym roku nie mógł osobiście ode-
brać nagród, bo pilnie reprezentował 
region w Brukseli. W  jego imieniu 
aż dwa tytuły „Dzielnego Strażaka” 
zgarnął dyrektor Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej Jan Rzeszotarski. Pierw-
sza statuetka była za „szybki dojazd 
do Perły Mazowsza”, czyli trzyetapo-
wy remont ulicy Narutowicza. Druga 
– za środki na modernizację wieży 
ciśnień oraz budowę nowej remizy 
dla OSP Sierpc, która w  tym roku 
świętuje 125-lecie istnienia.

Już w  tym roku strażacy mogą 
spać spokojnie – jeden z najbardziej 
uciążliwych problemów miasta, czy-
li ciągłe interwencje przy zalewa-
nym Dołku, w końcu przeszedł do 
historii. Dzięki pozyskanej dotacji 
udało się przeprowadzić remont 
starówki, a statuetki za ten sukces 
odebrali byli wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Waldemar Frydry-
chowicz i  Zbigniew Długokęcki. 
Podziękowania i  dyplomy trafiły 
także do obecnych wiceprzewodni-

czących Wojciecha Skorłutowskiego 
i Krzysztofa Rudowskiego.

Za „dysolokację rur” (przemeblo-
wanie podziemnej infrastruktury 
miasta), czyli prace związane z dystry-
bucją ciepła, Perzyk powędrował do 
Ciepłowni Sierpc Sp. z o.o. i jej prezesa 
Rafała Wiśniewskiego.

A  na zakończenie – wisienka na 
torcie: obwodnica Sierpca! To in-
westycja, na którą mieszkańcy 
czekali od lat, a w końcu udało się 
dopiąć budżet i  ruszyć z  pracami. 
Wyróżnienie za ten sukces odebrali 
dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Mariusz Kozera 
i wicewojewoda Robert Sitnik. Po-
dziękowania popłynęły także w stro-
nę marszałka Adama Struzika, mi-
nistra Jacka Ozdoby oraz dyrektora 
MZDW – Grzegorza Obłękowskiego.

W  całym tym organizacyjnym 
szaleństwie nie zapomniano o tych, 
którzy stoją za kulisami tych histo-
rycznych wyników. Dziękowano rad-
nym miejskim, zastępcy burmistrza 
Piotrowi Nowakowskiemu oraz na-
czelnikom i pracownikom urzędu. 
Na gromkie brawa zasłużył zespół 
ds. promocji, bo – jak podkreślono  
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– dwoi się i troi, by zaskakiwać miesz-
kańców w mediach społecznościowych.

Strażacki chrzest
Perzyki to jedno, ale emocji było 

znacznie więcej! Na scenie rozbłys-
ły ognie, dym i lasery, a wszystko za 
sprawą trio z  Chorzowa – zespołu 
Nam-Tara Artists. Ich widowisko-
wy pokaz sprawił, że gala nabrała 
jeszcze bardziej spektakularnego 
charakteru – i to dosłownie!

Nowo wybrani radni nie mogli li-
czyć na spokojne wprowadzenie do 
samorządowej rzeczywistości. Czekał 
na nich bojowy chrzest! Kadeci Jus-
tyna Babecka, Joanna Frej, Michał 
Roznoch, Dariusz Sieciński i Prze-
mysław Bukowski dostali zadanie 
rodem z prawdziwej akcji ratunkowej 
– zwinąć strażackie węże.

Kto wygrał? Panie wykazały się spry-
tem i… nawinęły węże na korbę, koń-
cząc zadanie w ekspresowym tempie. 
Ale ponieważ liczy się duch zespoło-
wy, uznano, że obie drużyny spisały się 
znakomicie i od tej chwili kadeci mogą 
z dumą nosić tytuł druhów.

Podziękowania i kwiaty 
dla najbliższych 
Tradycyjnie burmistrz Jarosław 

Perzyński znalazł chwilę, by podzię-
kować tym, którzy wspierają go na 
co dzień. Największy bukiet kwiatów 
powędrował do żony Elżbiety, ale nie 
zabrakło też serdecznych gestów dla 
mamy, teściowej i córki. Były też po-
dziękowania dla teścia i syna. Bo choć 
rządzenie miastem to jedno, to funda-
mentem sukcesu zawsze jest rodzina.

A kiedy wydawało się, że emocje 
sięgnęły zenitu… nagle rozległ się 
alarmowy sygnał, salę wypełnił dym 
i zarządzono ewakuację!

Czy to była kolejna niespodzianka 
wieczoru? Czy może rzeczywisty po-
żar? Nikt nie wiedział! Na chwilę za-
panował chaos, ktoś pół żartem, pół 
serio zaczął szukać gaśnicy… A potem 
długo jeszcze rozmawiano o gali i tym, 
co przyniesie kolejny rok.� MAT
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Drogie Panie!
Z okazji Dnia Kobiet składamy Wam najserdeczniejsze życzenia 

– zdrowia, radości i spełnienia marzeń. Niech każdy dzień 
przynosi uśmiech, życzliwość i poczucie docenienia.

Dziękujemy za Waszą siłę, wrażliwość i codzienne zaangażowanie, które sprawiają, 
że nasza Gmina jest miejscem pełnym dobra i harmonii.

Życzymy Wam, abyście zawsze czuły się kochane i doceniane, 
a każdy dzień niósł nowe możliwości i radość.
Z wyrazami szacunku i najlepszymi życzeniami

Aneta Ruszkowska
Wójt Gminy Szczutowo

Józef Topolewski
Przewodniczący Rady Gminy

Miłość do książek nie zna wieku 

Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie wspólnie 
z LZS Sierpc zorganizowała 
Towarzyski Turniej Piłki 
Nożnej „Szukamy Piłkarskich 
Talentów”. W sportowej 
rywalizacji wzięli udział 
chłopcy i dziewczynki z klas 
I-III, prezentując swoje 
piłkarskie umiejętności 
i niesamowitą wolę walki.

Do turnieju przystąpiło siedem 
drużyn reprezentujących szko-
ły z  Mochowa, Bożewa, Gójska 
i  Sudrag. Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie wystawiła dwie dru-
żyny: Szczutowo 1 (kl. I i II) w skła-
dzie: Zuzia Rupińska, Adam Rupiń-

ski, Ola Zielińska, Lena Piotrowska, 
Piotr Zglenicki, Adam Rzadkiewicz, 
Fabian Leśniewski, Piotr Głowacki, 
Fabian Rudnicki oraz Szczutowo 2 
(kl. I ) w składzie: Piotr Rupiński, 
Jan Woźnicki, Jan Manelski, Hubert 

Krusiński, Piotr Kopyciński, Oliwier 
Kowalski, Michalina Czajkowska, 
Natalia Kopycińska, Oliwia Augu-
stynowicz.

Dla wszystkich zawodników był to 
debiut na zawodach powiatowych. 

Młodzi piłkarze i piłkarki wykazali 
się ogromną wolą walki, rywalizując 
z wielkim zaangażowaniem.

Każdy uczestnik turnieju otrzy-
mał pamiątkowy złoty medal, co 
było doskonałym zwieńczeniem ich 

sportowych zmagań. Podziękowania 
należą się wszystkim zawodnikom 
za fantastyczne występy, a organi-
zatorom oraz trenerom za wsparcie 
i przygotowanie drużyn. 

SP Szczutowo

Szukamy Piłkarskich Talentów – Towarzyski Turniej w Szczutowie

Szkoła Podstawowa w Gójsku, 
w ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości”, oferuje uczniom 
klas IV-VIII innowacyjne 
zajęcia z robotyki i druku 3D. 
To doskonała okazja do nauki 
programowania, inżynierii 
i kreatywnego myślenia.

Podczas zajęć z  robotyki ucznio-
wie budują i  programują roboty, 

wykorzystując zestawy LEGO spi-
ke prime i Arduino. „Nasze roboty 
naprawdę się poruszają i wykonują 
zadania!” – mówi uczeń klasy 7.

Z kolei druk 3D pozwala dzieciom 
projektować i tworzyć własne przed-
mioty. „Możemy wydrukować nie-
mal wszystko – to jak magia oparta 
na nauce” – podkreśla nauczyciel.

Dzięki nowoczesnym technolo-
giom uczniowie rozwijają kluczowe 

kompetencje przyszłości, a  Szko-
ła Podstawowa w Gójsku staje się 
miejscem, gdzie edukacja łączy się 

z pasją i nowoczesnością. To inno-
wacyjne podejście do nauki pozwa-
la młodzieży lepiej przygotować się 

do wyzwań współczesnego świata 
i  odkrywać nowe zainteresowania 
w obszarze technologii.� SP Gójsk

Nowoczesna edukacja 
w Gójsku

We wtorek, 13 lutego, odbyło 
się niezwykłe spotkanie, 
które było dowodem na to, 
że miłość do książek nie ma 
wieku. Wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska wraz 
z dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Agnieszką 
Leśniewską odwiedziły 
Leokadię Żulewską, 
wieloletnią czytelniczkę 
biblioteki, która świętowała 
swoje 95. urodziny.

Pani Leokadia od 35 lat jest wier-
ną czytelniczką szczutowskiej bi-
blioteki. Książki od zawsze zajmują 

ważne miejsce w jej życiu, a pasja do 
literatury towarzyszy jej na co dzień. 
Z okazji jubileuszu otrzymała kwiaty 
oraz list gratulacyjny, a wójt gminy 
wręczyła jej książkę „Legendy Ma-
zowsza” z  herbem Szczutowa, co 
wywołało ogromną radość soleni-
zantki.

Spotkanie przebiegało w  ser-
decznej atmosferze. Leokadia 
Żulewska zaskoczyła gości swoją 
energią i  talentem – recytowa-
ła wiersze oraz śpiewała pieś-
ni, czym oczarowała wszystkich 
obecnych. Podczas uroczysto-
ści obecna była córka jubilatki, 
Elżbieta, która z  sentymentem 

opowiedziała historię życia swojej 
mamy. W spotkaniu uczestniczyła 
również chrześnica 95-latki, Bo-
gumiła, wraz z mężem. Przy kawie 
i domowym cieście wspominano 
dawne czasy, a  rozmowy pełne 
ciepła i  wzruszeń pokazały, jak 
ważna jest rodzina i pielęgnowa-
nie wspólnych tradycji.

To wyjątkowe spotkanie udowod-
niło, że pasja czytelnicza nie zna 
wieku. Pani Leokadia jest inspiracją 
dla wszystkich – pokazuje, że litera-
tura może towarzyszyć człowiekowi 
przez całe życie, dając radość, reflek-
sję i wzruszenia.

GBP w Szczutowie

materiały sponsorowane
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Kontrowersyjne inwestycje w Puszczy Miejskiej 
– mieszkańcy protestują

Budowa spalarni odpadów 
niebezpiecznych, ubojni 
drobiu oraz biogazowni 
w Puszczy Miejskiej, położonej 
na pograniczu województw 
mazowieckiego i kujawsko-
pomorskiego, budzi sprzeciw 
coraz większej liczby osób, 
w tym mieszkańców gminy 
Szczutowo.

Spotkanie informacyjne na temat 
planowanych inwestycji odbyło się 
z inicjatywy Stowarzyszenia Miłośni-
ków Równiny Urszulewskiej. Wiele 
osób dopiero teraz dowiedziało się 
o skali przedsięwzięcia, mimo że przy-
gotowania do jego realizacji trwają 
od kilku lat. Ponad trzystu mieszkań-
ców przybyło do Szkoły Podstawowej 
w Skudzawach, aby dowiedzieć się, co 
jeszcze można zrobić, by powstrzy-
mać budowę. Wśród uczestników byli 
m.in. wójt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska, wójt gminy Skrwilno 
Dariusz Kolczyński, radni Rady Gmi-
ny Szczutowo na czele z przewodni-
czącym Józefem Topolewskim oraz 
sołtys Słupi Anna Bieńkowska.

Turystyka zamiast wysypiska
Puszcza Miejska to niewielka 

wieś w gminie Rypin, położona za-
ledwie 13 km od Szczutowa. Obec-
nie działa tam Regionalny Zakład 
Utylizacji Odpadów Komunalnych. 
Teraz jednak planowane są kolejne 
inwestycje: spalarnia odpadów, 
biofermentownia oraz składowisko 
odpadów niebezpiecznych.

Wójt gminy Skrwilno Dariusz 
Kolczyński nie krył swojego nieza-
dowolenia.

– Obecnie w rejonie, w którym nie 
ma przemysłu, planuje się składo-
wanie odpadów pochodzących z od-
ległych terenów uprzemysłowionych. 
Dlaczego mamy być na to narażeni, 
nie mając z tego żadnych korzyści? 
Podatki zostają tam, gdzie odpady 
są wytwarzane. A my co? Mamy to 
tolerować, bo inwestor zapewnia, że 
to bezpieczne? – pytał Kolczyński.

Zwrócił również uwagę, że zakła-
dy tego typu powinny być budowa-
ne w  przemyślanych lokalizacjach, 
a  nie na terenach dotąd nieskażo-
nych przemysłem.

– Nie 1500 metrów od pięknego je-
ziora, nie 1000 metrów od obszaru 
rekreacyjnego, nie 1200 metrów od 
szkoły – podkreślał.

Zagrożenia dla środowiska 
i mieszkańców
Arkadiusz Marszałek, prezes Stowa-

rzyszenia Miłośników Równiny Urszu-
lewskiej, przedstawił – na podstawie 
raportów inwestorów – jakie skutki 
może przynieść budowa tych zakładów.

Zwrócił uwagę na duże zapotrze-
bowanie nowych instalacji na wodę, 
które przekroczy możliwości rypiń-
skich wodociągów.

– Inwestor będzie musiał wiercić 
kolejne studnie, co wpłynie na po-
ziom wód gruntowych i zbiorników 
wodnych. Istnieje też ryzyko skażenia 
terenu – mówił Marszałek.

Podkreślił również, że biofermen-
townia będzie znacznie większa od 
tej w  Rypinie i  będzie przetwarzać 
resztki odzwierzęce, a nie roślinne. 
Efektem ubocznym tego procesu jest 
poferment – odpad, który wydziela 
intensywny, nieprzyjemny zapach.

– Będzie go około 90 tysięcy ton 
rocznie, czyli 246 ton dziennie. Aby 
rozrzucić taką ilość pofermentu, po-
trzeba ponad 3700 hektarów ziemi. 
Co więcej, nie rozrzuca się go przez 
cały rok, tylko przed orką, więc przez 
większość czasu będzie musiał być 
składowany – wyjaśniał.

Prezes zwrócił uwagę także na 
zwiększenie liczby ciężarówek, które 
będą przyjeżdżać do nowych zakła-

dów. Zwiększy się hałas, zanieczysz-
czenie środowiska i zużycie dróg.

Dodatkowe obawy budzi spalarnia, 
która ma przetwarzać 24 tysiące ton 
niebezpiecznych odpadów rocznie. 
Będą to m.in. odpady zawierające 
substancje toksyczne, zwierzęta padłe 
i ubite z chorobami zakaźnymi, odpa-
dy agrochemiczne, osady zawierające 
rtęć oraz odpady zawierające drobno-
ustroje chorobotwórcze.

Pojawia się również kwestia od-
prowadzania toksycznych ścieków. 
Istnieją obawy, że lokalna oczyszczal-
nia może nie być przygotowana na 
przyjęcie takiej ilości skażonej wody, 
co grozi poważnymi konsekwencja-
mi ekologicznymi.

Nadzieje mieszkańców
Mimo trudnej sytuacji lokalna spo-

łeczność nie zamierza się poddawać. 
Mieszkańcy liczą, że ich protest dopro-

wadzi do ponownego przeanalizowa-
nia decyzji i uwzględnienia ich głosu.

– Nie jesteśmy przeciwni rozwo-
jowi, ale chcemy, by był on zrówno-
ważony. Nasza okolica powinna być 
miejscem turystyki i rekreacji, a nie 
śmietnikiem Polski – mówi jedna 
z mieszkanek.

Ludzie wierzą, że jeśli uda się zgro-
madzić odpowiednie dowody na 
szkodliwość inwestycji, można bę-
dzie doprowadzić do jej wstrzymania. 
Protestujący liczą także na wsparcie 
organizacji ekologicznych i mediów.

Czego żądają mieszkańcy?
Społeczność lokalna jasno określa 

swoje postulaty. Domaga się prze-
prowadzenia niezależnych ekspertyz 
środowiskowych, które obiektywnie 
przeanalizują wpływ inwestycji na 
zdrowie i ekosystem. Oczekuje rów-
nież organizacji pełnych konsultacji 
społecznych, ponieważ decyzje były 
podejmowane bez ich wiedzy, co na-
rusza zasady demokracji lokalnej.

Mieszkańcy żądają także rezygnacji 
z budowy zakładów w bliskim sąsiedz-
twie terenów mieszkalnych i przyrod-
niczo cennych. Podkreślają, że istnie-
ją inne, mniej uciążliwe lokalizacje, 
które nie stanowiłyby zagrożenia dla 
ludzi i środowiska. Apelują również 
o większą kontrolę nad gospodarowa-
niem odpadami.

Obecnie mieszkańcy zbierają pod-
pisy pod petycją. Listy dostępne są 
m.in. w Urzędzie Gminy i u sołtysów.

– Podpisy zbieramy także na tere-
nie gminy Szczutowo. Każdy głos 
ma znaczenie – podkreśla wójt Ane-
ta Ruszkowska.

Walka dopiero się zaczyna. Czy 
mieszkańcom uda się powstrzymać 
budowę? To pytanie pozostaje otwar-
te, ale jedno jest pewne – nie zamie-
rzają się poddać bez walki.

Stanowisko Gminy Rypin
Wójt gminy Rypin dr inż. Janusz 

Tyburski, który nie był obecny na 
spotkaniu, udzielił odpowiedzi na py-
tania redakcji. Włodarz gminy pod-
kreśla, że planowane inwestycje mają 
na celu rozwój gospodarczy regionu 
i  stworzenie nowych miejsc pracy. 
Gmina Rypin charakteryzuje się wy-
sokim wskaźnikiem bezrobocia oraz 

ograniczonymi możliwościami pro-
wadzenia działalności gospodarczej, 
dlatego nowe zakłady mogą stanowić 
impuls do wzrostu lokalnej ekonomii. 
W przypadku zakładu ubojni drobiu 
zatrudnienie znajdzie co najmniej 
150 osób, a docelowo liczba ta może 
wzrosnąć do 350. Spalarnia odpadów 
stworzy około 60–70 miejsc pracy, 
a dodatkowe stanowiska powstaną 
w firmach świadczących usługi dla 
nowych zakładów.

– To także szansa dla mieszkańców 
na niższe ceny za odpady komunalne. 
W miejscach, gdzie funkcjonują spa-
larnie odpadów, koszty zagospodaro-
wania tych odpadów są dużo niższe, 
ponieważ składowiska nie muszą po-
nosić bardzo wysokich opłat środowi-
skowych za ich składowanie. Wartoś-
cią dodaną są podatki, dzięki którym 
gmina będzie mogła rozbudowywać 
swoją infrastrukturę, aby mieszkań-
com żyło się lepiej – stwierdził wójt 
Janusz Tyburski.

Wójt zapewnia, że wszystkie proce-
dury administracyjne były prowadzo-
ne zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, a mieszkańcy mieli możliwość 
udziału w procesie decyzyjnym. Dla 
każdego z zakładów przeprowadzo-
no ocenę oddziaływania na środowi-
sko, a mieszkańcy byli informowani 
o  kolejnych etapach postępowań 
administracyjnych poprzez Biu-
letyny Informacji Publicznej oraz 
tablice ogłoszeń Urzędu Gminy Ry-
pin i miejscowości Puszcza Miejska, 
Urzędu Gminy Skrwilno i miejscowo-
ści Skudzawy (w przypadku spalarni 
odpadów), Urzędu Gminy Rogowo 
i miejscowości Szczerby (w przypadku 
zakładu CEDROB). W procesach tych 
uczestniczyło również Stowarzyszenie 
na Rzecz Ochrony i Rozwoju Środo-
wiska Naturalnego „Eko-Skrwa”.

W zakresie ochrony środowiska in-
westorzy zostali zobowiązani do speł-
nienia szeregu wymogów, które mają 
zminimalizować wpływ zakładów na 
otoczenie. Spalarnia odpadów będzie 
wyposażona w trójstopniowy system 
filtracji spalin oraz całodobowy sy-
stem monitorowania. Ograniczony 
zostanie również ruch pojazdów do 
pory dziennej. Zakaz magazynowa-
nia i segregacji odpadów na terenie 
zakładu ma zapobiec potencjalnym 
zagrożeniom ekologicznym.

Tereny przeznaczone pod inwesty-
cje już w 2010 roku, za czasów po-
przedniego wójta, zostały objęte miej-
scowym planem zagospodarowania 
przestrzennego i przeznaczone pod 
zabudowę produkcyjną. 

– Planowana budowa zakładu 
w Puszczy Miejskiej jest spójna z dłu-
gofalową polityką rozwoju gminy. 
Lokalizacja pod budowę zakładu ter-
micznego przetwarzania odpadów to 
wybór inwestora, który zakupił tam 
grunty i  ma zamiar zrealizować tę 
inwestycję – powiedział wójt Janusz 
Tyburski.� MAT
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Z okazji Dnia Kobiet życzymy wszystkim Paniom,
aby marzenia stały się rzeczywistością, zdrowie dopisywało, 

a problemy znajdowały pozytywne rozwiązanie. 
Życzymy wielu sukcesów zarówno w życiu prywatnym, 

jak i zawodowym. Niech każdy dzień przynosi Wam radość 
i szczęście oraz życzliwość wszystkich, którzy Was otaczają.

Wójt Gminy Mochowo
Zbigniew Kopczyński

Przewodniczący 
Rady Gminy Mochowo

Zbigniew Kotarski

W sobotę, 15 lutego br., 
odbyła się prezentacja oraz 
uroczyste przekazanie nowego 
średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mochowie.

Nowy wóz bojowy o  wartości 
1  512  285,00 zł został zakupiony 
dzięki pozyskanym dotacjom. W ra-
mach projektu p.n.: ,,Adaptacja do 
zmian klimatu poprzez zakup nowe-
go średniego samochodu gaśniczo-
-ratowniczego dla jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Mochowie” 
Gmina Mochowo pozyskała na zakup 
wozu dotację w kwocie 1 281 246,84 
zł ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021 – 2027. Pozyska-
na została także dotacja w  kwocie 
100 000, 00 zł z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w ramach Programu „Zapobieganie 
zagrożeniom środowiska i poważnym 
awariom oraz usuwanie ich skutków 
poprzez zakup specjalnych samocho-
dów pożarniczych”. Pozostała kwo-
ta - 131 038,16 zł - została pokryta 
z budżetu Gminy Mochowo.

Przekazanie pojazdu
Podczas pierwszej części uroczy-

stości, po wprowadzeniu sztandaru 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mocho-
wie oraz odegraniu hymnu państwo-
wego, kapelan diecezjalny strażaków 
ks. kan. Andrzej Zakrzewski wspólnie 
z proboszczem parafii pw. Św. Marcina 

w Mochowie ks. Krzysztofem Muza-
lem poświęcili nowy wóz bojowy.

Następnie wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński, przewodniczą-
cy Rady Gminy Mochowo Zbigniew 
Kotarski, komendant gminny ZOSP 
RP Marek Krajenta oraz komendant 
powiatowy PSP w  Sierpcu st. bryg. 
Paweł Sekulski przekazali druhom 
OSP Mochowo kluczyki oraz dowód 
rejestracyjny do średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego MAN TGM, 
a także akt przekazania wozu bojowego.

Na zakończenie pierwszej części 
uroczystości odbyła się oficjalna próba 
techniczna pojazdu – uruchomienie 
świateł alarmowych, sygnałów dźwię-
kowych oraz działka wodnego.

Sprzęt dla straży
Druga część uroczystości miała 

miejsce w  remizie OSP Mochowo. 
Po przemówieniach wójta Zbignie-
wa Kopczyńskiego, marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego Adama 
Struzika, kierownika Delegatury 
w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego Bogdana Banaszczaka, 
starosty sierpeckiego Przemysława 
Burzyńskiego, kierownik Oddziału 
Zamiejscowego w Płocku Mazowie-
ckiej Jednostki Wdrażania Projektów 
Unijnych Anety Chludzińskiej oraz 
komendanta powiatowego PSP st. 
bryg. Pawła Sekulskiego, głos zabrał 
pełnomocnik Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego ds. pozyskiwania 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostek OSP Sebastian Szczypecki.

Przekazał on specjalistyczny sprzęt 
dla druhów z trzech jednostek OSP 
z terenu gminy Mochowo wpisanych 

do KSRG: Bożewo, Ligowo i  Mo-
chowo, a także pięciu jednostek OSP 
z  powiatu sierpeckiego: Borkowo 
Wielkie, Goleszyn, Gorzewo, Gozdo-
wo i Kurowo.

Na sobotnie wydarzenie list gratu-
lacyjny przekazali wojewoda mazo-
wiecki Mariusz Frankowski, Dyrekcja 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Projektów Unijnych oraz komen-
dant główny PSP nadbryg. dr inż. 
Mariusz Feltynowski.

Nie zabrakło również części arty-
stycznej. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Mochowie 
zaprezentowali swoje umiejętności 
wokalne i aktorskie w przedstawie-
niu pt. „Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek”. Na zakończenie wydarzenia 
wszyscy uczestnicy mogli skosztować 
okolicznościowego tortu, przygotowa-
nego przez Koło Gospodyń Wiejskich 
Mochowianki oraz panie ze stołówki 
szkolnej w Mochowie.

Podziękowania
Organizatorzy składają serdeczne 

podziękowania wszystkim zapro-
szonym gościom, którzy zaszczycili 
swoją obecnością uroczystość prze-
kazania nowego wozu strażackiego 
dla OSP Mochowo.

W wydarzeniu uczestniczyli posłan-
ka na Sejm RP Wioletta Kulpa, mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, kierownik Delegatu-
ry w Płocku Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego Bogdan Banaszczak, 
kierownik Oddziału Zamiejscowego 

w  Płocku Mazowieckiej Jednost-
ki Wdrażania Projektów Unijnych 
Aneta Chludzińska, starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Sławomir Olejniczak wraz z radnymi 
Powiatu Sierpeckiego, członek Za-
rządu Powiatu Sierpeckiego Mariusz 
Olewnik, zastępca wójta gminy Mo-
chowo Jolanta Kacprowicz, przewod-
niczący Rady Gminy Mochowo Zbi-
gniew Kotarski wraz z radnymi gminy 
Mochowo, wiceprzewodniczące Rady 
Gminy Mochowo Hanna Ciemiecka 
i Krystyna Bartoszewska.

Podziękowania kierowane są rów-
nież do przedstawicieli Państwowej 
Straży Pożarnej, w tym komendanta 
powiatowego PSP w Sierpcu st. bryg. 
Pawła Sekulskiego, byłego komen-
danta powiatowego PSP w Sierpcu 
st. bryg. Marcina Strześniewskiego, 
komendanta miejskiego PSP w Pło-
cku st. bryg. Jacka Starczewskiego, 
zastępcy komendanta powiatowe-
go PSP w Sierpcu bryg. Waldemara 
Goczyńskiego, naczelnika Wydziału 
Operacyjno-Szkoleniowego KP PSP 
w Sierpcu st. kap. Łukasza Chmie-
lewskiego. Słowa wdzięczności orga-
nizatorzy kierują do przedstawicieli 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
w tym prezesa Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Sierpcu dru-
ha Kamila Różańskiego, komendanta 
gminnego ZOSP RP gminy Mocho-
wo druha Marka Krajenty, a  także 
do wszystkich prezesów, naczelni-
ków i przedstawicieli zarządów OSP 

z terenu gminy Mochowo i powiatu 
sierpeckiego oraz druhen i druhów 
OSP Mochowo.

Podziękowania składane są rów-
nież dyrektorowi Gminnego Ośrod-
ka Sportu i  Rekreacji w  Mochowie 
oraz pełnomocnikowi marszałka 
województwa mazowieckiego ds. 
pozyskiwania sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego dla jednostek OSP Se-
bastianowi Szczypeckiemu.

Organizatorzy dziękują także pro-
boszczowi parafii pw. Św. Marcina 
w Mochowie ks. Krzysztofowi Muza-
lowi oraz kapelanowi diecezjalnemu 
strażaków ks. kan. Andrzejowi Za-
krzewskiemu.

Wyrazy wdzięczności kierowane są 
do przedstawicieli lokalnej społeczno-
ści, w tym sołtys sołectwa Mochowo-
-Dobrzenice Aleksandry Pączkowskiej 
oraz sołtys sołectwa Mochowo-Parce-
le Lucyny Kruszewskiej.

Podziękowania składane są również 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Mochowie Agnieszce Kalkow-
skiej, dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Mochowie Edycie 
Gabrychowicz, a także nauczycielom 
i  uczniom tej szkoły, którzy przy-
gotowali część artystyczną: Agacie 
Klimkiewicz, Justynie Słabowskiej 
i  Wiesławowi Dołasińskiemu. Or-
ganizatorzy wyrażają wdzięczność 
paniom ze stołówki szkolnej w Mo-
chowie oraz gospodyniom z  Koła 
Gospodyń Wiejskich Mochowianki, 
które przygotowały poczęstunek oraz 
okolicznościowy tort.� UG Mochowo

Nowy wóz strażacki 
dla OSP Mochowo

materiały sponsorowane
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Sanktuarium św. Apolonii

Z inicjatywy Wójta Gminy 
Sierpc oraz Stowarzyszenia 
„Działanie Wsparcie Rozwój” 
podczas ferii zimowych 
na terenie gminy Sierpc 
zorganizowano stacjonarny 
obóz sportowy „Ferie z Pasją”.

Projekt powstał w ramach konkursu 
„odLOTTOwe ferie”, organizowane-
go przez Fundację LOTTO im. Ha-
liny Konopackiej. Obóz odbywał się 
w Szkole Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Goleszynie. Uczniowie 
ze szkół podstawowych z terenu gmi-
ny Sierpc spędzili pięć dni pełnych 
atrakcji, łączących aktywność fizycz-
ną, kreatywność i naukę.

Sportowo
Podczas obozu nie zabrakło spor-

towych emocji. Uczestnicy wzięli 
udział w pokazie i treningu przepro-
wadzonym przez zawodników Klu-
bu Arena Fight Club Sierpc. Dzieci 
poznały podstawy kickboxingu pod 
czujnym okiem trenera Kuby Gut-
kowskiego.

Dużo śmiechu i rywalizacji dostar-
czyły zajęcia na basenie oraz w krę-
gielni Hotelu Skansen Conference & 
Spa w Sierpcu. Nie zabrakło również 
rozgrzewki tanecznej oraz konku-
rencji sportowych poprowadzonych 

przez animatorki z Tysiolandii Ani-
macja Czasu Wolnego.

Kreatywnie
Dzieci miały okazję wykazać się 

w Pracowni Ceramiczno-Artystycz-
nej, gdzie pod okiem Wioletty Bo-
guckiej tworzyły ceramiczne zwie-
rzątka – wyjątkowe pamiątki z ferii. 
W  Zakątku Odkrywców przepro-
wadzały fascynujące eksperymenty 
chemiczne, odkrywając niezwykłe 
reakcje i efekty.

Obozowicze uczestniczyli tak-
że w  warsztatach kaligraficznych 
„Pióro, kałamarz, papier” w Muze-
um Mazowieckim w Płocku, gdzie 
poznali tajniki tradycyjnego pisa-
nia piórem. W  Książnicy Płockiej 
młodzi artyści tworzyli komiksy 
z własnych zdjęć i zwiedzali inspi-
rującą wystawę.

Jedną z  atrakcji były warsztaty 
manualno-ekologiczne prowadzo-
ne przez animatorki z  Tysiolandii 

Animacja Czasu Wolnego. Dzieci 
wykonywały laleczki z  materiałów 
naturalnych i odpadowych, ucząc się, 
jak kreatywnie wykorzystywać rzeczy, 
które na co dzień trafiają do kosza.

Przeprowadzono także konkurs 
plastyczny z nagrodami.

Smacznie i wesoło
Obozowicze, dzięki warsztatom 

kulinarnym przygotowanym przez 
KGW „Po Sąsiedzku” w Białyszewie, 
nauczyli się robić zdrowe kanapki, 
pyszne rogaliki oraz owocowe kok-
tajle w trzech smakach.

Nie zabrakło także wspólnej wy-
prawy na pizzę oraz wizyty w kinie 
„Przedwiośnie” w Płocku, gdzie dzie-
ci obejrzały film „Mufasa – król lew”.

„Ferie z Pasją” to wyjątkowy pro-
jekt, który zapewnił dzieciom ak-
tywny wypoczynek oraz rozwój, 
a także dał im szansę na odkrywa-
nie oraz rozwijanie swoich talentów 
i pasji.� UG Sierpc

Ferie z PasjąŚwietlica w Kręćkowie

Mieszkańcy wsi Kręćkowo 
otrzymali wspaniały prezent 
– wiejską świetlicę. Uroczyste 
przekazanie kluczy do lokalu 
stało się okazją do podziękowań 
i snucia planów na przyszłość.

W wydarzeniu wzięli udział: wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, 
radna Rady Powiatu Małgorzata Kor-
polińska, przewodniczący Rady Gmi-
ny Sierpc Kazimierz Kuligowski, wi-
ceprzewodniczący Wojciech Lipiński, 
sołtys Józef Nowicki, ks. Waldemar 
Dziewulski, członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Kręćkowianki” oraz 
mieszkańcy wsi.

– 15 lutego 2025 r. to bardzo waż-
ny dzień w  historii naszego Koła. 
Świetlica ułatwi realizację naszych 
celów i zadań. Będzie miejscem spot-
kań i  pozwoli na organizację wielu 

przedsięwzięć, przyczyniając się tym 
samym do promocji KGW „Kręćko-
wianki” oraz całej wsi Kręćkowo – 
powiedziała przewodnicząca KGW 
Hanna Chrapkowska.

Wójt Krzysztof Korpoliński podkre-
ślił, że cieszy się z zakupu budynku 
wraz z działką. Mówił także o możli-
wościach pozyskania funduszy na jego 
remont i doposażenie w przyszłości.

Ks. Waldemar Dziewulski poświęcił 
obiekt. Symbolicznego przekazania 
kluczy dokonał radny Wojciech Li-
piński. Wręczył je sołtysowi Józefowi 
Nowickiemu, który następnie oddał 
klucze przedstawicielkom KGW.

Podczas spotkania nie zabrakło 
podziękowań oraz rozmów o plano-
wanych wydarzeniach i  wspólnych 
inicjatywach. Nowa świetlica ma 
stać się sercem lokalnej społeczności 
i miejscem integracji mieszkańców.�M

Borkowo Kościelne stało się 
miejscem szczególnego kultu 
św. Apolonii. 9 lutego 2025 roku,  
decyzją biskupa płockiego 
Szymona Stułkowskiego, 
kościół parafialny został 
oficjalnie podniesiony do 
rangi sanktuarium.

Ustanowienie Sanktuarium św. 
Apolonii w  Borkowie Kościelnym 
wpisuje się w  obchodzony w  tym 
roku jubileusz 950-lecia diecezji 
płockiej. Jest to jedyna w  Polsce 
parafia nosząca imię tej świętej.

Liturgia rozpoczęła się mszą świę-
tą pod przewodnictwem abp. Sta-

nisława Gądeckiego, który wygłosił 
homilię. Metropolita poznański 
podkreślił znaczenie sanktuarium 
jako miejsca modlitwy i zawierzenia 
św. Apolonii, przypomniał także hi-
storię jej męczeństwa.

Podczas uroczystości do świątyni 
wniesiono relikwie św. Apolonii, 
sprowadzone z Mediolanu. Symbo-
licznym momentem była również 
procesja z darami, w której ucznio-
wie 12 szkół diecezji przynieśli m.in. 
środki higieniczne, pasty i szczoteczki 
do zębów, które – za pośrednictwem 
Fundacji Pomocy Humanitarnej Re-
demptoris Missio – trafią do Afryki.

Poświęcono także sztandar ist-
niejącego od roku Bractwa Świę-
tej Apolonii.

Biskup płocki Szymon Stułkow-
ski, odczytując dekret ustanawiają-
cy sanktuarium, wyraził nadzieję, 
że będzie ono nie tylko umacniać 
lokalną wspólnotę, ale stanie się 

miejscem modlitwy dla wiernych 
z całego kraju.

Po Eucharystii wierni mogli wysłu-
chać koncertu zespołu góralskiego 
„Nowa Orawa”.� UG Sierpc

materiały sponsorowane
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Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet wszystkim Paniom, a w szczególności 
Mieszkankom Gminy Rościszewo, składamy najserdeczniejsze życzenia.

Życzymy dużo zdrowia, pomyślności, spełnienia marzeń oraz życzliwości. 
Niech radość i uśmiech towarzyszą Wam każdego dnia, a przyjaźń 

i miłość przynoszą poczucie spełnienia i satysfakcji.

Jacek Bartoszewski 
Przewodniczący Rady 

Gminy Rościszewo

Jan Sugajski 
Wójt Gminy Rościszewo 

Demografia gminy 
Rościszewo nie napawa 
optymizmem. Dane z końca 
2024 roku wskazują na dalszy 
spadek liczby mieszkańców, 
kontynuując negatywny trend 
obserwowany od lat.

Według ewidencji prowadzonej 
przez Urząd Gminy, na dzień 31 
grudnia 2024 roku w Rościszewie 
zameldowanych było 3882 miesz-
kańców, w  tym 1959 kobiet oraz 
1923 mężczyzn. W ciągu roku liczba 
ta zmniejszyła się o 56 osób. To ko-
lejny rok, w którym populacja gminy 
się kurczy.

Co bardziej niepokojące, w  cią-
gu ostatnich 10 lat liczba ludno-
ści zmniejszyła się aż o 404 osoby. 
W  2015 roku gmina liczyła 4286 
mieszkańców, co oznacza, że w cią-
gu dekady nastąpił spadek o 9,42%. 
Taki trend demograficzny może 
mieć poważne konsekwencje dla 
rozwoju regionu, w tym dla lokal-
nego rynku pracy, systemu edukacji 
oraz finansów samorządu.

Rok 2024 charakteryzował się 
także ujemnym przyrostem natural-
nym. W minionym roku urodziło się 
26 dzieci – 10 chłopców i 16 dziew-
czynek. Najpopularniejsze imiona 
nadawane noworodkom to Oliwia 

i  Michalina wśród dziewcząt oraz 
Stanisław wśród chłopców. Nieste-
ty w tym samym czasie zmarło 52 
mieszkańców, co oznacza, że przy-
rost naturalny wyniósł -26 osób.

Systematyczny spadek liczby 
mieszkańców to poważne wyzwa-
nie dla gminy. Starzenie się społe-
czeństwa, migracja młodych ludzi 
do większych miast oraz niska liczba 
urodzeń mogą negatywnie wpłynąć 
na przyszłość regionu. Władze lokal-
ne stoją przed trudnym zadaniem 
- jak zahamować depopulację i stwo-
rzyć warunki sprzyjające rozwojo-
wi demograficznemu?

UG Rościszewo

Niepokojące statystyki demograficzne w gminie Rościszewo

W środę, 19 lutego 2025 roku,  
w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Rościszewie odbyły 
się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

W  rywalizacji wzięli udział ucz-
niowie szkół podstawowych, którzy 
zmierzyli się z pytaniami dotyczą-
cymi bezpieczeństwa przeciwpoża-
rowego, zasad udzielania pierwszej 
pomocy oraz działań straży pożarnej.

Turniej odbywał się w dwóch kate-
goriach wiekowych: klasy I–IV oraz 
klasy V–VIII. W pierwszym etapie 
uczestnicy rozwiązywali test wiedzy 
pożarniczej. Następnie najlepsi – po 
trzech reprezentantów z każdej gru-
py – awansowali do etapu ustnego, 
w którym odpowiadali na pytania 
Komisji Konkursowej.

W  młodszej kategorii wiekowej 
(klasy I–IV) zwyciężył Julian Beksa 
ze Szkoły Podstawowej w Łukomiu. 
Drugie miejsce zajął Piotr Radosz ze 
Szkoły Podstawowej w Rościszewie, 
a trzecie miejsce przypadło Alanowi 
Tomkielskiemu, również uczniowi 
Szkoły Podstawowej w Rościszewie.

W kategorii klas V–VIII najlepszy oka-
zał się Dominik Gregorczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Rościszewie. Drugie 

miejsce zdobyła Oliwia Banach, rów-
nież reprezentująca Szkołę Podstawową 
w Rościszewie, natomiast na trzeciej po-
zycji uplasował się Szymon Brzozowiec 
ze Szkoły Podstawowej w Łukomiu.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody rzeczo-
we, w tym akcesoria komputerowe, 
które wręczył wójt gminy Rościsze-
wo Jan Sugajski.

Laureaci pierwszych miejsc – Julian 
Beksa i Dominik Gregorczyk – będą 
reprezentować gminę w eliminacjach 
powiatowych, gdzie zmierzą się z naj-
lepszymi uczestnikami z innych gmin.

Turniej był nie tylko okazją do ry-
walizacji, ale również cenną lekcją 
bezpieczeństwa i świadomego rea-
gowania na zagrożenia pożarowe. 

UG Rościszewo

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

materiały sponsorowane
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Ocieplenie klimatu oraz jego konsekwencje 
dla środowiska i społeczeństwa

Szanowne Panie,

Z okazji Dnia Kobiet pragniemy wyrazić głęboki szacunek i uznanie dla Waszej codziennej pracy, 

siły i determinacji. Niech ten wyjątkowy dzień będzie okazją do podziękowania za Wasz wkład 

w życie rodzinne, społeczne i zawodowe. Życzymy, abyście zawsze czuły się doceniane, 

a każdy dzień przynosił Wam nowe możliwości, inspiracje i satysfakcję. Niech otaczają Was ludzie 

pełni życzliwości, a zdrowie, radość i pomyślność towarzyszą Wam przez cały rok.

Kamil Różański
Wójt Gminy Zawidz

Mariusz Radecki
Przewodniczący Rady Gminy 

wraz z Radnymi Rady Gminy Zawidz

Komenda Główna Policji, 
Telewizja Puls oraz ekipa 
serialu „Dzielnica strachu” 
organizują trzecią edycję 
Plebiscytu na Super 
Dzielnicowego 2025. 

Wójt gminy Zawidz Kamil Ró-
żański zgłosił do konkursu star-
szego aspiranta Pawła Kobu-
szewskiego, pełniącego funkcję 
dzielnicowego gminy Zawidz. 
Głosowanie trwa do 30 kwietnia 
i odbywa się na stronie dzielnica-

bezstrachu.pl. Każdy może oddać 
jeden głos dziennie. Aby zagłoso-
wać, należy wypełnić formularz, 
podając imię i nazwisko dzielni-
cowego, rejon służbowy (gmina 
Zawidz), województwo oraz kod 
pocztowy. Uzasadnienie głosu wy-
magane jest jedynie przy pierw-
szym oddaniu głosu.

Plebiscyt ma na celu wyróżnienie 
funkcjonariuszy, którzy w szczegól-
ny sposób dbają o bezpieczeństwo 
lokalnych społeczności.

UG Zawidz

Plebiscyt Super 
Dzielnicowy 2025

Polski Alarm Smogowy 
opublikował najnowszy 
ranking gmin w programie 
„Czyste Powietrze”, 
obejmujący cały 2024 rok.

Zestawienie pokazuje tempo li-
kwidacji tzw. kopciuchów, czyli 
przestarzałych źródeł ogrzewania, 
co bezpośrednio wpływa na popra-
wę jakości powietrza. Wśród 100 
gmin najszybciej likwidujących 
kopciuchy aż 29 pochodzi z woje-
wództwa mazowieckiego. Gmina 

Zawidz zajęła drugie miejsce w Pol-
sce pod względem liczby złożonych 
wniosków w odniesieniu do liczby 
budynków jednorodzinnych.

Program „Czyste Powietrze” umoż-
liwia mieszkańcom uzyskanie dofi-
nansowania na wymianę starych 
źródeł ciepła oraz termomoderni-
zację budynków. Wysoka aktyw-
ność mieszkańców gminy Zawidz 
w programie świadczy o dużym za-
angażowaniu lokalnej społeczności 
w działania na rzecz ochrony środo-
wiska i poprawy jakości życia.UG Zawidz

Mieszkańcy gminy Zawidz 
likwidują kopciuchy

Globalne ocieplenie to jedno 
z najczęściej omawianych 
pojęć w kontekście zmian 
klimatu. Oznacza stałe 
podnoszenie się średniej 
temperatury powietrza 
na świecie w odniesieniu 
do pewnego okresu 
obserwacyjnego. Główną 
przyczyną przyspieszenia 
tych zmian jest działalność 
człowieka, która 
doprowadziła do znacznego 
ogrzania lądów, oceanów 
i atmosfery. Jakie mogą 
być skutki globalnego 
ocieplenia? Jak im 
przeciwdziałać?

W ciągu ostatnich lat kwestia ocie-
plenia klimatu stała się poważnym 
problemem i wyzwaniem dla całego 
świata – oznacza już nie tylko wyż-
szą temperaturę powietrza. Klimat 
daje nam coraz wyraźniejsze syg-
nały i przekazuje informacje, które 
świadczą o  konieczności podjęcia 

zdecydowanych kroków, hamu-
jących negatywne zmiany. Wśród 
widocznych skutków globalnego 
ocieplenia należy wymienić m.in.: 
topnienie lądolodów i  lodowców, 
wzrost poziomu wód w  morzach 
i  oceanach, większą częstotliwość 
i natężenie występowania ekstremal-
nych zjawisk pogodowych (np. dłu-
gotrwałych upałów, gwałtownych 
opadów i burz, silnych huraganów), 
zaburzenia obiegu wody w przyro-
dzie (susze i powodzie, w  tym po-
wodzie błyskawiczne), wydłużenie 
okresu wegetacyjnego flory, ste-
powienie obszarów porośniętych 
dotychczas regularną roślinnością 
oraz wzrost częstotliwości i zasięgu 
pożarów lasów, zmiany zasięgu wy-
stępowania gatunków flory i fauny, 
w tym szkodników i wektorów cho-
rób zakaźnych.

Jak możemy powstrzymać 
zmiany klimatu?
Powstrzymanie zmian klimatu jest 

zadaniem kluczowym, którego suk-

ces jest uzależniony nie tylko od de-
cyzji politycznych i gospodarczych, 
ale również od działania każdego 
z  nas. Najważniejszym zadaniem 
jest ograniczenie emisji gazów cie-
plarnianych do atmosfery. Dlatego 
jednym z istotnych elementów jest 
zmiana kierunku polityki energe-
tycznej – przejście od tradycyjnych 
paliw kopalnych w kierunku zero-
emisyjnych źródeł energii. Decyzje 
te dotyczą zarówno wielkich kon-
cernów, firm i  fabryk, jak i  poje-
dynczych gospodarstw domowych. 
Wielu Polaków w  ostatnim czasie 
zdecydowało się m.in. na zainstalo-
wanie paneli fotowoltaicznych, pro-
dukując za ich pomocą niezbędną 
energię. Do indywidualnych działań 
powinny należeć również sukcesyw-
na wymiana szkodliwych dla klima-
tu i zdrowia źródeł ciepła (np. pie-
ców opalanych węglem) w domach, 
ograniczenie zużycia prądu poprzez 
zasady racjonalnej konsumpcji czy 
też termomodernizacja budynków. 
Jednak poza czynami, ważne jest 

także budowanie wiedzy i świado-
mości społecznej nt. zmian klimatu 
i konsekwencji z nimi związanych. 

Czy zdążymy zatrzymać 
katastrofę klimatyczną?
W ciągu ostatnich stu lat świat już 

doświadczył wzrostu temperatury 
o ponad 1°C, czego konsekwencją są 
coraz bardziej uciążliwe fale upałów. 
Już dziś musimy się mierzyć z coraz 
większym zagrożeniem suszą, tak-
że w Polsce. W świecie cieplejszym 
o  2°C w  wyniku przesuwania się 
stref klimatycznych i  związanych 
z tym zmian w opadach, połączonych 
z szybszym parowaniem w wyższej 
temperaturze, poważne niedobory 
wody zagrożą co najmniej 8% ludz-
kości. Temperatura Arktyki rośnie 
dwukrotnie szybciej od średniej 
globalnej, zaś powierzchnia lodu 
morskiego gwałtownie spada. Przy 
wzroście średniej globalnej tempe-
ratury o 1,5-2°C możemy spodzie-
wać się, że Ocean Arktyczny przez 
kilka miesięcy w roku będzie wolny 

od lodu. Stopienie lodu i  śniegu, 
odbijających promieniowanie sło-
neczne, powiększy ilość pochła-
nianej przez naszą planetę energii 
i  przyspieszy globalne ocieplenie, 
zaburzając też wzorce pogodowe 
w  naszym rejonie świata. Wraz 
z przesuwaniem się stref klimatycz-
nych rośnie zagrożenie pożarowe, 
zagrożenie cyklonami tropikalnymi, 
a także powodziowe.

Skutki ocieplenia klimatu są po-
wszechne i  mają poważne konse-
kwencje dla naszej planety. Każdy 
z nas może przyczynić się do zaha-
mowania tych zmian poprzez podej-
mowanie działań na rzecz ograni-
czenia emisji gazów cieplarnianych, 
oszczędzania energii, promowania 
zrównoważonej konsumpcji i wspie-
rania działań na rzecz ochrony śro-
dowiska.

Artykuł w  ramach projektu „Za-
kup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Słupia”, współfinansowanego z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza 2021-2027, Priorytet II Fundu-
sze Europejskie na zielony rozwój 
Mazowsza, Działanie 2.4 Dostoso-
wanie do zmian klimatu.� UG Zawidz

materiały sponsorowane
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ogłoszenie płatne

Ferie z OPP w Sierpcu

D r o g i e  P a n i e ,  z  o k a z j i  D n i a  K o b i e t  p r a g n ę  z  c a ł e g o  s e r c a
p o d z i ę k o w a ć  W a m  z a  W a s z ą  s i ł ę ,  d o b r o ć  i  p i ę k n o ,  k t ó r e

w n o s i c i e  d o  ś w i a t a  k a ż d e g o  d n i a .  J e s t e ś c i e  i n s p i r a c j ą ,
u o s o b i e n i e m  c i e p ł a  i  m i ł o ś c i ,  a  W a s z a  o b e c n o ś ć  s p r a w i a ,  ż e

ż y c i e  s t a j e  s i ę  p i ę k n i e j s z e .
Ż y c z ę  W a m ,  a b y ś c i e  z a w s z e  c z u ł y  s i ę  d o c e n i a n e  i  k o c h a n e ,  b y
k a ż d y  d z i e ń  p r z y n o s i ł  W a m  r a d o ś ć ,  s p e ł n i e n i e  i  s a t y s f a k c j ę .

N i e c h  o t a c z a j ą  W a s  l u d z i e ,  k t ó r z y  d o s t r z e g a j ą  i  s z a n u j ą
W a s z ą  w a r t o ś ć ,  a  m a r z e n i a  –  t e  m a ł e  i  w i e l k i e  –  n i e c h

s p e ł n i a j ą  s i ę  j e d n o  p o  d r u g i m .

S E B A S T I A N  S Z C Z Y P E C K IS E B A S T I A N  S Z C Z Y P E C K I
ż y c z y

D Y R E K T O R  G M I N N E G O  O Ś R O D K A  S P O R T U
I  R E K R E A C J I  W  M O C H O W I E

ogłoszenie płatne

Piotr Rzeszotarski
Wicestarosta Sierpecki

Tegoroczne ferie zimowe 
w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu były pełne atrakcji 
i niezapomnianych przeżyć. 
Dzieci i młodzież miały 
okazję nie tylko aktywnie 
spędzać czas, ale także 
zdobywać nowe umiejętności 
i poznawać świat.

Na dobry początek uczestnicy 
spotkali się z mł. asp. Krzysztofem 
Dobrzenieckim z Komendy Powia-
towej Policji w Sierpcu, który opo-

wiedział, jak bezpiecznie korzystać 
z zimowych atrakcji. Grupa spor-
towa doskonaliła swoje umiejęt-
ności na basenie i hali sportowej, 
a także wzięła udział w szkoleniu 
strzeleckim. Grupa artystycz-
na miała okazję odkrywać świat 
literatury podczas warsztatów 
czytelniczych, eksperymentować 
z ceramiką i drukiem 3D, a  także 
poznawać tajniki zdrowego odży-
wiania.

Jednym z  najbardziej ekscytują-
cych wydarzeń była wycieczka do 

Warszawy. Uczestnicy podziwia-
li imponującą wystawę klocków 
LEGO na Stadionie Narodowym, 
a następnie wspólnie z wicestarostą 
sierpeckim Piotrem Rzeszotarskim 
zwiedzali Sejm RP.

Nie zabrakło także chwil refleksji 
– młodzież wzięła udział w warszta-
tach profilaktycznych „Stop agresji, 
stop przemocy” oraz miała okazję 
spotkać się z  prezes Sądu Rejo-
nowego w Sierpcu Ewą Jarzyńską 
i przyjrzeć się pracy sędziego. 

Opr. M, fot. OPP


